

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

399 О внесении изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (постановление Президента Республики Узбекистан от 29 марта 2017 года № ПП–2856 «О мерах по организации деятельности Ассоциации «Узбекипаксаноат»»)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 29 марта 2017 года № ПП–2856 «О мерах по организации деятельности Ассоциации «Узбекипаксаноат»» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения и дополнение в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
2. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести принятые ими нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра — министра сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан З.Т. Мирзаева.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**

А. АРИПОВ

г. Ташкент,
25 мая 2017 г.,
№ 314

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кабинета Министров
от 25 мая 2017 года № 314

**Изменения и дополнение, вносимые в некоторые решения
Правительства Республики Узбекистан**

1. В постановлении Кабинета Министров от 4 марта 2000 г. № 77 «О мерах по укреплению механизма использования коконов шелкопряда, производимых в республике»:
 - а) в абзаце втором пункта 2 слова «предприятий шелковой промышленности ГАК «Узбекенгилсаноат» заменить словами «организаций, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»»;
 - б) пункт 3 считать утратившим силу;
 - в) абзаце первом пункта 4 слова «Министерству сельского и водного хозяйства» заменить словами «Министерству сельского и водного хозяйства, Ассоциации «Узбекипаксаноат»»;

г) в абзаце первом пункта 5 слова «предприятия шелковой промышленности ГАК «Узбекенгилсаноат»» заменить словами «организации, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»».

2. В постановлении Кабинета Министров от 15 марта 2000 г. № 96 «О мерах по укреплению кормовой базы и увеличению объемов производства продукции шелководства»:

а) в пункте 3:

из абзаца первого слова «Министерства сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан» исключить;

абзац второй исключить;

б) в абзаце первом пункта 8 слова «ГАК «Узбекенгилсаноат» по согласованию с Государственным комитетом Республики Узбекистан по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции» заменить словами «Ассоциации «Узбекипаксаноат» по согласованию с Государственным комитетом Республики Узбекистан по содействию приватизированным предприятиям и развитию конкуренции»;

в) в абзаце втором пункта 9 слова «предприятиям Министерства сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан и шелкомотальным предприятиям ГАК «Узбекенгилсаноат»» заменить словами «организациям, входящих в состав «Ассоциации «Узбекипаксаноат»».

3. В постановлении Кабинета Министров от 5 апреля 2002 г. № 118 «О мерах по дальнейшему развитию шелковой отрасли Республики Узбекистан»:

а) в абзаце втором пункта 2 слова «предприятия Министерства сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан и ГАК «Узбекенгилсаноат»» заменить словами «организации, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»»;

б) в пункте 3 слова «начиная с 2002 года, ежегодно выделять целевым назначением предприятиям холдинговой предприятия Министерства сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан» и ГАК «Узбекенгилсаноат»» заменить словами «ежегодно выделять целевым назначением организациям, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»»;

в) пункт 5 считать утратившим силу.

4. Пункт 31 приложения № 2 к постановлению Кабинета Министров от 28 июня 2003 г. № 290 «О совершенствовании организации деятельности Министерства сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 6, ст. 51) считать утратившим силу.

5. В постановлении Кабинета Министров от 9 сентября 2003 г. № 390 «О мерах по стабилизации финансовой деятельности предприятий шелковой отрасли» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 9, ст. 82):

а) в пункте 3:

в абзаце первом слова «предприятий ГАК «Узбекенгилсаноат»» заменить словами «организаций, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»»;

в абзаце втором слова «начиная с 2003 года, предприятиям соответственно ГАК «Узбекенгилсаноат» и Министерства сельского и водного хозяйства

Республики Узбекистан» заменить словами «организаций, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «начиная с урожая 2004 года» исключить;

в абзаце втором слова «предприятиями Министерства сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан» заменить словами «организациями, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»»;

в абзаце пятом слова «предприятий Министерства сельского и водного хозяйства Республики Узбекистан» заменить словами «организаций, входящих в состав Ассоциации «Узбекипаксаноат»».

6. Приложение № 5 к Положению о порядке назначения и выплаты государственных пенсий, утвержденному постановлением Кабинета Министров от 8 сентября 2011 г. № 252 (СП Республики Узбекистан, 2011 г., № 9, ст. 75) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Работа на предприятиях шелковой отрасли:

а) заготовка семян шелковицы;

б) производство посадочного материала (сеянцев, саженцев);

в) инкубация грены тутового шелкопряда;

г) выращивание живых коконов;

д) сортировка живых и сухих коконов;

е) сушка живых коконов;

ж) ручная перевозка коконов;

з) отбор образцов коконов;

и) попиллонаж коконов гренажного завода;

к) микроанализ грены тутового шелкопряда;

л) обработка грены тутового шелкопряда;

м) осуществление зимовки грены тутового шелкопряда;

н) упаковка и маркировка грены тутового шелкопряда».

7. В постановлении Кабинета Министров от 5 ноября 2012 г. № 315 «О мерах по организации современного производства по переработке шелкового сырья на базе имущественного комплекса ликвидированного ОАО «Qarshi 16-son Avtobus Saroyi» в г. Карши Кашкадарьинской области» (СЗ Республики Узбекистан 2012 г., № 45, ст. 513):

в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «Госкомимуществу Республики Узбекистан» заменить словами «Госкомконкуренции Республики Узбекистан»;

б) в абзаце третьем слова «Министерством внешних экономических связей, инвестиций и торговли Республики Узбекистан и ГАК «Узбекенгилсаноат»» заменить словами «Министерством внешней торговли Республики Узбекистан и Ассоциации «Узбекипаксаноат»».